
ZÁSADY PRO VYDÁVÁNÍ PARKOVACÍCH KARET 

opravňujících k vjezdu a parkování vozidel 

na sídlišti Zborovská, Jince 

 
Vjezd a parkování na sídlišti Zborovská Jince je, vzhledem k omezené kapacitě parkovacích 

míst, upraveno svislým dopravním značením.  

Parkování na sídlišti Zborovská je omezeno v pracovních dnech, a to od pondělí od 06.00 hodin 

do pátku do 17.00 hodin. 

 

Zvláštní režim parkování platí pro 6 parkovacích míst před č.p. 357 (prodejna COOP a 

lékárna) – zde je možné zaparkovat i v pracovní dny, ale pouze na omezenou dobu dle 

dopravního značení. Parkování v pracovní dny (od 06:00 hod. do 17:00 hod.) slouží výhradně 

pro nákup v prodejně COOP, lékárně nebo k vyzvednutí zboží ze Z-Boxu. 

 

TYPY PARKOVACÍCH KARET 

1) parkovací karty pro osoby s trvalým pobytem na sídlišti Zborovská – zelená barva; 

2) parkovací karty na vozidla určená k podnikání – modrá barva; 

3) parkovací karty s omezenou dobou platnosti (návštěvy, činnost firem) – žlutá barva. 

 

VYDÁNÍ PARKOVACÍ KARTY 

O vydání parkovací karty může požádat: 

1) fyzická osoba s trvalým pobytem na sídlišti Zborovská; 

2) právnická nebo fyzická podnikající osoba se sídlem podnikání nebo provozovnou na 

sídlišti Zborovská. 

 

Každé společenství vlastníků bytových jednotek (dále jen SVJ) na sídlišti Zborovská obdrží 3 

parkovací karty pro krátkodobé parkování návštěv, činnost firem, apod. – žlutá barva. 

 

PRÁVNÍ VZTAH ŽADATELE K VOZIDLU, PRO KTERÉ JE PARKOVACÍ KARTA 

VYSTAVOVÁNA 

Žadatel: 

1) je vlastníkem vozidla; 

2) užívá vozidlo na základě leasingové smlouvy; 

3) má vozidlo svěřeno do soukromého užívání zaměstnavatelem na základě pracovní 

smlouvy nebo smlouvy o užívání služebního vozidla k soukromým účelům – platí pouze 

pro osobní vozidla do 3,5 t. 

 

VÝDEJ PARKOVACÍCH KARET 

Parkovací karty vystavuje Úřad městyse Jince na základě žádosti (ústní, příp. písemné) po 

předložení požadovaných dokladů.  

1) Právnické a fyzické podnikající osoby platí poplatek za vydání první parkovací karty ve 

výši 200,- Kč, za vydání každé další parkovací karty 500,- Kč.  

2) Fyzické osoby platí poplatek za vydání první parkovací karty ve výši 50,- Kč, za vydání 

každé další parkovací karty 200,- Kč.  

3) Jednotlivá SVJ platí poplatek za vydání 3ks parkovacích karet v celkové výši 150,- Kč.  

 

DOKLADY K VÝDEJI PARKOVACÍ KARTY 

K výdeji parkovací karty se předkládá: 



1) Osoby s trvalým pobytem – platný občanský průkaz s uvedením trvalého pobytu na 

sídlišti Zborovská (cizinci platný osobní průkaz a průkaz o povolení k pobytu); 

2) Podnikatelské subjekty – výpis z obchodního rejstříku nebo živnostenský list, platný 

doklad o adrese provozovny; 

3) Doklad o právním vztahu k vozidlu 

• technický průkaz vozidla - TP (žadatel je vlastníkem vozidla); 

• kopii TP a originál osvědčení o registraci + originál leasingové nebo úvěrové 

smlouvy; 

• TP (resp. kopie TP + osvědčení o registraci), potvrzení zaměstnavatele o svěření 

vozidla do soukromého užívání žadatele. 

 

PLATNOST PARKOVACÍCH KARET 

Parkovací karta platí po dobu trvání právního vztahu k nemovitosti, provozovně nebo živnosti 

na sídlišti Zborovská a současně po dobu trvání právního vztahu k vozidlu, pro které je karta 

vydávána. 

Po zániku podmínek pro výdej parkovací karty je nutné tuto vrátit výdejci. Pokud nebude 

neplatná parkovací karta vrácena, nebude případná žádost na vydání nové parkovací karty 

akceptována. 

Platnost všech nově vydaných parkovacích karet je omezena na dobu vyznačenou na parkovací 

kartě (tj. do 31. 12. 2026). 

 

SEZNAM PARKOVACÍCH KARET 

Všechny vydané parkovací karty se zapisují do seznamu parkovacích karet. Seznam platných 

parkovacích karet s uvedením RZ je uveřejněn na webových stránkách městyse.  

 

KRÁTKODOBÉ PARKOVÁNÍ NÁVŠTĚV, FIREM 

Fyzická osoba bez trvalého pobytu či právnická nebo fyzická podnikající osoba bez sídla nebo 

provozovny na sídlišti Zborovská (provádějící činnosti v jednotlivých bytech nebo ve 

společných prostorách SVJ) může požádat o krátkodobé povolení k parkování, a to pouze na 

omezenou dobu – parkovací karty půjčují žadatelům jednotlivá SVJ, v případě nedostatku 

parkovacích karet si SVJ může dočasně zapůjčit na úřadě městyse kartu další. 

 

ZÁVĚR 

1) Parkovací karty se umisťují ve vozidle na místech tak, aby byla viditelná celá karta a 

údaje na ni uvedené. 

2) Platná parkovací karta nezakládá právo na volné parkovací místo. 

3) Nové parkovací karty se budou vydávat na Úřadu městyse Jince od 2. 1. 2024. 

Přechodné období platnosti staré karty je nejpozději do 29. 2. 2024. 

4) V případě zjištění zneužití parkovací karty bude parkovací karta odebrána bez náhrady.  

5) Změny a případné výjimky z těchto zásad schvaluje Rada městyse Jince. 

 

Nový parkovací režim je platný od 1. 1. 2024. 

 

V Jincích dne 5. 12. 2023         

Bc. Miroslava Tichá v. r. 

            starostka 


